
Sakkunning kontrollant inom brandområdet 
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 Certifiering av fristående sakkunnig kontrollant inom 
brandområdet visar din kompetens 
 
Certifieringen av fristående sakkunnig kontrollant inom brandområdet infördes 
1996 av Boverket. Många har sedan dess klarat kraven och så långt är allt gott 
och väl. Vi på SP Sitac är ackrediterade att genomföra den här certifieringen, 
som gäller i fem år. Det innebär att du måste förnya din riksbehörighet, när den 
tiden kommer. För din egen skull är det naturligtvis mycket viktigt att detta sker. 
 
Går du och har planer på att skaffa dig den här certifieringen, är det också hög tid 
att slå till. Vårt sårbara samhälle behöver kunniga tekniker, som kan göra 
besiktningar och som vet vilka eventuella åtgärder som behöver vidtas inom 
brandområdet. 
 
I den här skriften har vi valt att ställa frågor till oss själva. Vi har dock använt 
vanliga frågor, som vi ofta får besvara i telefon. Dessutom blir det naturligtvis bra 
svar, när man frågar sig själv. Vi hoppas också att eventuella frågetecken rätas ut 
till utropsditon. 
 
Självklart är du välkommen att höra av dig till oss på telefon 010 – 516 63 00 eller 
på info@sitac.se. Vi kommer att göra allt för att hjälpa dig! 
Tänk också på hur värdefullt det är att i din yrkesutövning inom byggbranschen 
kunna styrka din kompetens. Det ger dig både styrka och självförtroende. 
  
Till dem som söker förnyelse av certifieringen 
Varför ska jag bry mig om att söka en förnyelse av riksbehörigheten? 
För det första är det ett tydligt kompetensbevis, som visar vad du kan. Dessutom 
ställer samhället stora krav på de tekniker, som på ett tillfredsställande sätt ska 
kunna utföra de nödvändiga kontrollerna för att verifiera kraven på säkerhet i 
händelse av brand.  
 
Utvecklingen mot certifiering, riksbehörighet och liknande, där man visar sina 
kunskaper, är tydlig i hela byggbranschen. "Kvalitetsansvarig", "Obligatorisk 
VentilationsKontroll ", "Certifierad projektledare", "Entreprenadbesiktning" och 
"Överlåtelsebesiktning" är några exempel. 
 
Hur ska jag bära mig åt för att få min riksbehörighet förnyad? 
Det finns två vägar att gå. Har du, sedan du senast fick din certifiering för fem år 
sedan, arbetat som kontrollant i väsentlig omfattning, kan en förenklad procedur 
för en förnyelse genomföras.  
 



 

 

Vad menas med "väsentlig omfattning" ? 
Boverket menar med den formuleringen att du under den senaste 
femårsperioden ska ha jobbat med minst några större eller ett tiotal mindre 
projekt. 
  
Hur ska jag redovisa det här? 
För det första ska du tillsammans med din ansökan bifoga en redovisning av 
uppdrag och referenser enligt anvisningarna på en blankett, som du får från SP 
Sitac. Vidare ska du bifoga ett aktuellt lämplighetsintyg, som är utfärdat av 
exempelvis arbetsgivare, uppdragsgivare eller byggnadsnämnd. Slutligen ska du 
genom en tentamen styrka att du har kunskaper om de förändringar, som har 
skett i den aktuella bygglagstiftningen med mera. 
 
Var ska jag tentera? 
Provet kan utföras hos en av SP Sitacs underleverantörer, eller om det inte går, 
hos SP Sitac. 
 
Om jag inte har arbetat i väsentlig omfattning – vad gör jag då? 
I sådant fall måste du uppfylla samtliga krav, som ställs vid en ansökan om en ny 
certifiering.  
 
Nu är allt frid och fröjd? 
Njaa, som godkänd kontrollant med femårig behörighet måste du varje år lämna 
in en rapport till SP Sitac. Den ska innehålla uppgifter om fortbildning inom aktuell 
bygglagstiftning med mera och om fördjupad kunskap vad gäller brandområdet. 
Vidare ska du rapportera om genomförda uppdrag, som fristående kontrollant 
inom brandområdet. 
 
Den är rapporten måste vara oss tillhanda för granskning innan årsdagen av 
beslutet om din riksbehörighet. En utebliven rapportering innebär automatiskt att 
riksbehörigheten som fristående sakkunnig kontrollant inom brandområdet 
återkallas – och det är väl onödigt! 
 
Till dem som söker certifiering för första gången 
Varför ska jag söka den här behörigheten? 
Ett bevis från SP Sitac, som visar att du är certifierad som fristående sakkunnig 
kontrollant inom brandområdet, är ett tydligt kompetensbevis. Byggnadsnämnden 
eller uppdragsgivaren kan lita på dina kunskaper inom området. Det blir en slags 
VDN-märkning av dig själv! 
 
Varför ska jag söka genom SP Sitac? 
Det är en bra och relevant fråga. Vi skryter ogärna om oss själva, men faktum är 
att vi är störst i Sverige på certifieringar av olika slag inom byggbranschen. Vi har 
cirka 90 procent av marknaden. Man blir självklart inte störst utan anledning. Vi 
har lång och väldokumenterad erfarenhet av certifieringar och är kända för vår 
goda service och professionalism. 
 
Vad krävs för att jag ska få söka? 
Det är självklart en hel del. Till ansökan om riksbehörighet måste bifogas 
betyg/intyg, som bestyrker din allmänna tekniska kunskap. Vidare ska du bifoga 
/intyg, som bestyrker erfarenhet av praktiskt arbete, intyg som bestyrker kunskap 
om bygglagstiftningen med mera, intyg som bestyrker fördjupad kunskap inom 



 

 

brandområdet samt – slutligen – intyg som bestyrker din lämplighet inom 
brandområdet. 

 
Intygen om dina kunskaper om bygglagstiftningen samt om den fördjupade 
kunskapen inom brandområdet skaffar du dig genom att skriftligt prov med 
godkänt resultat. Provet kan utföras hos en av SP Sitacs underleverantörer eller 
hos SP Sitac. 
 
Men ge inte upp, om det här verkar mastigt. Det styrker i stället vårt tidigare 
påstående att den här certifieringen verkligen visar din kompetens! 
 
Vad menas med "allmän teknisk kunskap"? 
Det betyder att du ska kunna styrka att du har en teknisk utbildning. Hur 
omfattande den ska vara beror på om du söker behörighet N eller K. 
 
N eller K – förklara? 
N ger behörighet för kontroll av byggnadsverk där brandskyddet projekterats med 
hjälp av vedertagna lösningar, som är angivna i exempelvis handböcker. 
K ger behörighet för kontroll av byggnadsverk där brandskyddet har projekterats 
med hjälp av ingenjörsmässiga bedömningar, metoder och beräkningar. 
    
Hur varierar kraven på allmän teknisk kunskap? 
Utan att alltför mycket gå in på detaljer – du kan få dem av oss – innebär 
N-behörigheten bland annat att du ska ha genomfört lägst ingenjörsutbildning 
vid tidigare tre- eller fyraårigt tekniskt gymnasium eller annan likvärdig utbildning. 
Du ska dessutom ha brandteknisk kunskap, som motsvarar utbildning i 
förebyggande brandskydd för brandmästare eller annan likvärdig utbildning.  
 
För K-behörigheten ska du ha allmän teknisk kunskap genom avlagd examen 
från lägst ingenjörsutbildning, 80 poäng, eller annan likvärdig utbildning. Du 
måste även ha brandteknisk kunskap, som motsvarar de brandtekniska kurser 
som ingår i brandingenjörsutbildningen vid teknisk högskola, 100 poäng. 
 
Vad innebär kraven på praktiskt arbete? 
Du ska, för N-behörigheten, ha varit yrkesverksam i minst tre år under den 
senaste femårsperioden som projektör samt besiktningsman eller kontrollant av 
byggtekniskt brandskydd. 
 
För K-behörigheten gäller det att ha varit yrkesverksam i minst tre år under den 
senaste femårsperioden som projektör samt besiktningsman eller kontrollant av 
byggtekniskt brandskydd. Detta ska även ha projekterats med hjälp av 
ingenjörsmässiga bedömningar, metoder och beräkningar. 
 
Kräver ni kunskaper om bygglagstiftningen? 
Ja, till och med "bygglagstiftningen med mera". Din kunskap inom det här 
området ska dokumenteras genom särskild kunskapsprövning.  
 
Inom brandområdet lägger vi dessutom särskild vikt vid tillämpningen av reglerna 
om varsamhet samt om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt 
rörelse- eller orienteringsförmåga. 
 



 

 

 
Och så var allt frid och fröjd? 
Inte riktigt. Som fristående sakkunnig kontrollant inom brandområdet måste du 
varje år skicka in en rapport till SP Sitac. Den ska innehålla uppgifter om 
fortbildning inom aktuell bygglagstiftning med mera med fördjupad kunskap inom 
brandområdet. Vidare ska du rapportera om genomförda uppdrag som sakkunnig 
kontrollant enligt PBL inom brandområdet.    
 
För att underlätta din rapportering har SP Sitac utarbetat ett system, som innebär 
att du kvartalet innan årsdagen för beslutet om din behörighet får en 
rapporteringsblankett dig tillsänd.   
   
 


